平成２８年１０月２７日

各	 	 位
会	 社	 名	 	 株 式 会 社 	 平	 和	 堂
代表者名	 	 代表取締役社長	 夏原	 平和

コード番号	 8276（東証	 第一部）

問合せ先	 執行役員財務部長	 竹中	 昭敏

TEL	 	 0749-23-3111（代表）

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 URL	 http://www.heiwado.jp/

業務提携に関するお知らせ

	 当社は、平成２８年１０月２７日開催の取締役会にて株式会社パリヤと業務提携に関

する契約を締結することについて決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業務提携締結の理由

わが国の小売業界は、先行きの不透明感から節約志向が高まる中、業種や業態を

越えた競合激化の継続や採用難による人材不足等、経営環境は依然厳しい状況で推

移しております。
このような状況の中、彦根市を本拠地とする当社と株式会社パリヤは、緊密な連

携の下でお互いの得意分野を活かし、地域に密着したお客様のニーズに的確に応え

共存共栄を志向するために、業務提携の合意に至りました。

２．業務提携の内容
	 両社は、資源の有効活用を図り、お互いの業績向上のため、以下の業務について

業務提携を行います。
①	 商品の共同開発・調達
②	 資材等の共同調達
③	 物流センターの共同利用
④	 人材の交流・人材の共同教育
⑤	 その他の事項

３．業務提携先の概要
①	 商号	 株式会社パリヤ
②	 代表者	 代表取締役社長	 大塚恵昭
③	 所在地	 滋賀県彦根市長曽根南町４７２番地の２
④	 設立	 昭和３１年１０月
⑤	 主な事業内容	 食料品・衣料品・住居関連商品・酒類等を販売するスーパー
マーケットの経営

⑥	 決算期	 １月
⑦	 従業員数	 ３２名（他にパート・アルバイト８３．６名【１人１７３ｈ換算】）
⑧	 店舗数	 ２店舗（パリヤ：彦根市長曽根南町、羅たん：近江八幡市）
⑨	 売上高	 ２,６６５百万円
⑩	 資本金	 	 	  ５０百万円
⑪	 株主構成および持株比率

大塚恵昭	 	 	 ５２．０３％
㈱永昌堂印刷	 １１．５６％
その他１７名	 ３６．４１％

⑫	 当社と当該会社との関係
資本関係、取引関係、人的関係、関連当事者への該当状況は、何れも該当事

項はありません。

４．日程
	 	 平成２８年１０月２７日	 取締役会決議日
	 	 平成２８年１０月２７日	 業務提携契約書を締結

５．今後の見通し
	 本業務提携が業績に与える影響は、現時点では軽微であると見込んでおります。
今後の業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合は、直ちに開示いたし

ます。

以上